
 

 

ИТОГИ ГОРОДСКОГО ФОТОКОНКУРСА  

«В ОБЪЕКТИВЕ НОВЫЙ ГОД» 

среди детей, взрослых и образовательных организаций города Новочебоксарска 

 

НОМИНАЦИЯ «СНЕЖНЫЙ ГОРОД» 

▪ 5 - 7 ЛЕТ 

o Локтева Алиса Андреевна - МБДОУ «Детский сад №43 «Родничок» - 2 место 

o Черендеев Глеб Иванович - МБДОУ «Детский сад № 52 «Телей» - 2 место 

o Баушева Александра Дмитриевна – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 3 место 

▪ 8 - 11 ЛЕТ 

o Никонова Валерия - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Евгеньев Василий Алексеевич – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 2 место 

o Домнин Дмитрий Сергеевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 3 место 

o Иванов Степан Артемович - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 3 место 

o Синев Ростислав Дмитриевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» – 3 место 

▪ 12 - 17 ЛЕТ 

o Ильин Кирилл Алексеевич – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» - 2 место 

o Нуйкина Елизавета Павловна - МБОУ "Гимназия №6" – 2 место 

▪ ВЗРОСЛЫЕ 

o Нестерова Инга Ивановна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Павлова Вера Юрьевна – МБДОУ «Детский сад №4 «Аленушка» – 1 место 

o Петрова Татьяна Анатольевна - МБДОУ «Детский сад №4 «Аленушка» – 1 место 

o Федорова Елена Владиславна - МБДОУ «Детский сад №16 «Красная Шапочка» – 1 место 

o Федорова Татьяна Юрьевна - МБДОУ «Детский сад №17 «Чебурашка» - 2 место 

o Шелестова Надежда Сергеевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» - 3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НОМИНАЦИЯ «ЗИМНИЕ ЗАБАВЫ» 

▪ 5 - 7 ЛЕТ 

o Антипов Михаил Дмитриевич - МБДОУ «Детский сад № 52 «Телей» – 1 место 

o Дубинина Анастасия - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 1 место 

o Калитин Роман Дмитриевич - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Калитин Сергей Дмитриевич - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Корнилова Василиса Владимировна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Малышев Иван - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» дошкольное отделение – 1 место 

o Михайлов Антон Валерьевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Морозов Лев Евгеньевич – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Осипова Алиса Алексеевна - МБДОУ «Детский сад № 43 «Родничок» – 1 место 

o Сергеев Елисей Дмитриевич - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 1 место 

o Солдатов Артур Никитич - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 1 место 

o Степанова Вероника Денисовна - МБДОУ “Детский сад комбинированного вида №44 “Поляночка” – 1 место 

o Трофимов Сергей Александрович - МБДОУ «Детский сад № 45 «Журавлики» – 1 место  

o Шакина Ева – 1 место 

o Юринова Татьяна Сергеевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 1 место 

o Яковлева Мария Владимировна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Голышев Костя – 2 место 

o Камышова Анастасия – МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 2 место 

o Карпов Михаил Даниилович - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 

o Куликова Алиса Витальевна - МБДОУ «Детский сад №40 «Радость» – 2 место 

o Магомедов Шамиль Абдулаевич - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 2 место 

o Нягина Амелия Петровна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 

o Пантюхина Милана Васильевна - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 2 место 

o Романова Софья Владимировна - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 2 место 

o Софронова Софья - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 2 место 

o Христофорова Мария Кирилловна - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 2 место 

o Ченкснев Роман Сергеевич - МБДОУ «Детский сад № 52 «Телей» – 2 место 

o Яковлев Максим Денисович - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 

o Батленов Артем Валерьевич - - МБДОУ «Детский сад № 52 «Телей» - 3 место 

o Батькова Арина Кирилловна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 3 место 

o Дмитриева Ксения Евгеньевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 3 место 

o Карпов Роман Михайлович - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» - 3 место 



 

 

o Козлов Дмитрий - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 им. В.Митты с углубленным 

изучением отдельных предметов» - 3 место 

o Локтева Алиса Андреевна - МБДОУ «Детский сад №43 «Родничок» - 3 место 

▪ 8 - 11 ЛЕТ 

o Домнин Дмитрий Сергеевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 1 место 

o Дугушкина Дарья Павловна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 1 место 

o Прокопьев Алексей Викторович - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 1 место 

o Алексеева Екатерина Викторовна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 2 место 

o Береснева Арина Семеновна - 2 место 

o Васильева Татьяна Андреевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 2 место 

o Гордеева Мария Андреевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 2 место 

o Крылова Ирина Юрьевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 2 место 

o Орлов Матвей Артемьевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 2 место 

o Степанов Михаил Сергеевич – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 

изучением отдельных предметов» - 2 место 

o Федорова Виктория Викторовна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 2 место 

o Демьянов Дмитрий Дмитриевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 3 место 

o Иванова Екатерина Сергеевна – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 

изучением отдельных предметов» - 3 место 

o Крохалев Алексей Владимирович - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - 3 место 

o Никонова Валерия - 3 место 

▪ 12 - 17 ЛЕТ 

o Андреев Дмитрий Алексеевич – 2 место 

▪ ВЗРОСЛЫЕ 

o Афанасьева Наталья Владимировна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 1 место 

o Васильева Галина Васильевна - МБДОУ «Детский сад №27 «Рябинка» - 1 место 

o Мартьянова Наталья Валерьевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 1 место 

o Сучкова Светлана Михайловна - МБДОУ «Детский сад № 43 «Родничок» - 1 место 

o Афанасьева Наталия Владимировна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 2 место 

o Курлыкова Людмила Ильинична - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 2 место 

o Махминова Ольга Анатольевна - МБДОУ «Детский сад №22 «Журавленок» - 2 место 

o Швецова Лариса Аркадьевна - МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №50 «Непоседа» - 2 место 

o Васильева Татьяна Юрьевна - МБДОУ «Детский сад №22 «Журавленок» - 3 место 

o Мураткина Лидия Николаевна – ФСОО «Федерация тхэквондо г.Новочебоксасрка» - 3 место 

o Тарлыкова Ольга Геннадьевна - МБДОУ «Детский сад №4 «Аленушка» - 3 место 

 



 

 

НОМИНАЦИЯ «СКАЗОЧНАЯ РОЩА» 

▪ 5 - 7 ЛЕТ 

o Антипов Михаил Дмитриевич - МБДОУ «Детский сад № 52 «Телей» – 1 место 

o Калитин Роман Дмитриевич - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Калитин Сергей Дмитриевич - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Яковлева Мария Владимировна – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Баушева Александра Дмитриевна – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Куликова Алиса Витальевна - МБДОУ «Детский сад №40 «Радость» – 2 место 

o Меняев Алексей Павлович - МБДОУ «Детский сад № 52 «Телей» – 2 место 

▪ 8 - 11 ЛЕТ 

o Николаев Макар Владимирович - МБОУ «Гимназия №6» – 1 место 

o Плечев Денис Дмитриевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 1 место 

o Демьянов Дмитрий Дмитриевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Иванов Степан Артемович - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Николаева Полина Владимировна - МБОУ «Гимназия №6» – 3 место 

▪ 12 - 17 ЛЕТ 

o Николаева Милена Владимировна - МБОУ «Гимназия №6» – 1 место 

o Нуйкина Елизавета Павловна - МБОУ «Гимназия №6» – 1 место 

o Степанова Виктория Сергеевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 

изучением отдельных предметов» – 1 место 

▪ ВЗРОСЛЫЕ 

o Краснова Валентина Олеговна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Горбунова Екатерина Николаевна - МБДОУ «Детский сад №22 «Журавленок» – 2 место 

o Ефремова Нина Николаевна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 2 место 

o Забельская Алла Алексеевна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 2 место 

o Петрова Татьяна Анатольевна - МБДОУ «Детский сад № 4 «Аленушка» – 2 место 

o Прокопьева Людмила Вениаминовна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44 «Поляночка» – 2 место 

o Прохорова Татьяна Петровна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44 «Поляночка» – 2 место 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НОМИНАЦИЯ «ЗИМНЯЯ РАДОСТЬ» 

▪ 5 - 7 ЛЕТ 

o Антипов Михаил Дмитриевич - МБДОУ «Детский сад № 52 «Телей» – 1 место 

o Антонова Ника Никитична - МБДОУ «Детский сад №20 «Ромашка» – 1 место 

o Ильина Анна Алексеевна - МБДОУ «Детский сад №16 «Красная Шапочка» – 1 место 

o Кормина Юлия Евгеньевна- МБДОУ «Детский сад №16 «Красная Шапочка» – 1 место 

o Корнилова Василиса Владимировна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Куликова Алиса Витальевна - МБДОУ «Детский сад №40 «Радость» – 1 место 

o Музякова София Евгеньевна - МБДОУ «Детский сад №22 «Журавленок» – 1 место 

o Пивень Мария Александровна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44 «Поляночка» – 1 место 

o Андерсон Даниэль Аланович - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44 «Поляночка» – 2 место 

o Гурьев Савелий Николаевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 

o Захаров Платон - МБДОУ «Детский сад №2 «Калинка» – 2 место 

o Змановская Софья - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 2 место 

o Ильина Карина - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 им. В.Митты с углубленным изучением 

отдельных предметов» – 2 место 

o Калиновский Тимофей Романович - МБДОУ «Детский сад №4 «Аленушка» – 2 место 

o Орлова София Антоновна - МБДОУ «Детский сад № 52 «Телей» – 2 место 

o Рахматова Влада Санъатовна - МБДОУ «Детский сад №20 «Ромашка» – 2 место 

o Романова Софья Владимировна - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик» – 2 место 

o Трофимова Дарья Александровна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» – 2 место 

o Ванягина Марина - МБДОУ «Детский сад №2 «Калинка» – 3 место 

o Локтева Алиса Андреевна - МБДОУ Детский сад №43 «Родничок» – 3 место 

o Михайлова Дарья Дмитриевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 3 место 

o Морозов Лев Евгеньевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 3 место 

o Петров Семен - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 им. В.Митты с углубленным изучением 

отдельных предметов» – 3 место 

o Федорова Анна Викторовна – 3 место 

▪ 8 - 11 ЛЕТ 

o Никитина София Эдуардовна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Степанов Михаил Сергеевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 им. В.Митты с 

углубленным изучением отдельных предметов» – 1 место 

o Белов Никита Сергеевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Васильев Роман Сергеевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 

o Гордеева Мария Андреевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 



 

 

o Иванов Степан Артемович - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Куклева Дарья Антоновна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Васильева Татьяна Андреевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 3 место 

o Немцова Амалия Сергеевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 3 место 

o Перин Степан Дмитриевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 3 место 

o Синев Ростислав Дмитриевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» – 3 место 

o Синева Аделия Дмитриевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» – 3 место 

o Федорова Анна Алимовна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 3 место 

▪ 12 - 17 ЛЕТ 

o Иванова Анастасия Александровна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

▪ ВЗРОСЛЫЕ 

o Орлова Олеся Витальевна - МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный» - 1 место 

o Григорьева Галина Робертовна - МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №50 «Непоседа» - 2 место 

o Григорьева Кристина Александровна - МБДОУ "Детский сад №16 "Красная Шапочка" - 2 место 

o Жегалина Ольга Юрьевна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» - 2 место 

o Качалкина Оксана Николаевна - МБДОУ «Детский сад №5 «Цветик-семицветик» - 2 место 

o Платонова Валентина Юрьевна - МБДОУ «Детский сад №4 «Аленушка» - 2 место 

o Абукина Татьяна Витальевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 3 место 

o Журавлева Галина Валериевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 3 место 

o Мартьянова Наталья Валерьевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 3 место 

o Нестерова Инга Ивановна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» - 3 место 

o Тарлыкова Ольга Геннадьевна - МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный» - 3 место 

o Трофимова Ольга Юрьевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 3 место 

o Шелестова Надежда Сергеевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НОМИНАЦИЯ «ЧУДЕСНАЯ ЗИМА» 

▪ 5 - 7 ЛЕТ 

o Дейнеко Роман - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» - 1 место 

o Клещева Виктория - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 им. В.Митты с углубленным 

изучением отдельных предметов» – 1 место 

o Корнилова Василиса Владимировна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Куликова Алиса Витальевна - МБДОУ «Детский сад №40 «Радость» - 1 место 

o Локтева Алиса Андреевна - МБДОУ Детский сад №43 «Родничок» - 1 место 

o Черендеев Глеб Иванович - МБДОУ «Детский сад №52 «Телей» - 1 место 

o Яковлева Мария Владимировна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Баушева Александра Дмитриевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Безденежных Вероника - МБДОУ «Детский сад №20 «Ромашка» – 2 место 

o Бояркин Александр Дмитриевич - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 44«Поляночка» – 2 место 

o Коростелев Артем Михайлович - МБДОУ «Детский сад №20 «Ромашка» – 2 место 

o Куклина Полина - МБДОУ «Детский сад №27 «Рябинка» – 2 место 

o Матвеева Милена Денисовна - МБДОУ «Детский сад №20 «Ромашка» – 2 место 

o Морозов Лев Евгеньевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Осипова Алиса Алексеевна - МБДОУ «Детский сад № 43 «Родничок» – 2 место 

o Прокопьева Екатерина Алексеевна – 2 место 

o Романова Софья Владимировна - МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик – 2 место 

o Матвеев Димитрий Сергеевич - МБДОУ «Детский сад №20 «Ромашка» – 3 место 

o Михайлов Аркадий Сергеевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 3 место 

o Семенов Савелий Михайлович – 3 место 

▪ 8 - 11 ЛЕТ 

o Блинова Софья Дмитриевна - МБОУ «Гимназия №6» – 1 место 

o Васильева Татьяна Андреевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 1 место 

o Ильина Дарья Алексеевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» – 1 место 

o Трофимова Василиса Михайловна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Чернышкова Елизавета - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 1 место 

o Анитова Мария Сергеевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 

o Аршинова Алиса Александровна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Боровкова Полина Антоновна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 

o Крылова Ирина Юрьевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» – 2 место 

o Синев Ростислав Дмитриевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» – 2 место 

o Николаев Макар Владимирович - МБОУ «Гимназия №6» – 3 место 



 

 

o Николаева Полина Владимировна – 3 место 

o Орлов Матвей Артемьевич - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 3 место 

▪ 12 - 17 ЛЕТ 

o Нуйкина Елизавета Павловна - МБОУ «Гимназия №6» – 1 место 

o Степанова Виктория Сергеевна - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 

изучением отдельных предметов» – 1 место 

o Николаева Милена Владимировна - МБОУ «Гимназия №6» – 2 место 

▪ ВЗРОСЛЫЕ 

o Афанасьева Наталия Владимировна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 1 место 

o Забельская Алла Алексеевна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Мартьянова Наталья Валерьевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 1 место 

o Махотина Анжелика Владимировна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 1 место 

o Нестерова Инга Ивановна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 1 место 

o Федорова Елена Владиславна - МБДОУ «Детский сад №16 «Красная Шапочка» – 1 место 

o Афанасьева Наталья Владимировна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 2 место 

o Краснова Валентина Олеговна - МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» – 2 место 

o Михайлова Валентина Николаевна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 2 место 

o Сучкова Светлана Михайловна - МБДОУ «Детский сад № 43 «Родничок» – 2 место 

o Качалкина Оксана Николаевна - МБДОУ «Детский сад №5 «Цветик-семицветик» – 3 место 

 

НОМИНАЦИЯ «ЛУЧШЕЕ ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ» 

▪ МБДОУ «Детский сад №5 «Цветик-семицветик» – 1 место 

▪ МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Поляночка» – 1 место 

▪ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» – 1 место 

▪ МБДОУ «Детский сад №2 «Калинка» – 2 место 

▪ МБДОУ «Детский сад №22 «Журавленок» – 2 место 

▪ МБОУ «Лицей №18» – 2 место 

▪ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» – 2 место 

▪ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» дошкольное отделение – 2 место 

▪ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» – 2 место 


